En data 18 de juliol de 2025, mitjançant acord de Junta de Govern es va aprovar inicialment el “Projecte
d’urbanització del carrer d’Arquímedes entre la plaça del Progrés i el carrer Grànius del T.M. de Terrassa”,
redactada en data 8 de juliol de 2025 per l’UTE ICC-T24, amb un pressupost d’execució material de sis-
cents cinquanta-tres mil set-cents setanta-quatre euros amb deu cèntims (653.774,10 €), un pressupost
d’execució  per  contracte  de set-cents  setanta-set  mil  nou-cents  noranta-un euros amb divuit  cèntims
(777.991,18 €) (sense IVA) i de nou-cents quaranta-un mil tres-cents seixanta-nou euros amb trenta-tres
cèntims (941.369,33 €) (amb IVA). El  pressupost  pel  coneixement  de l’administració és de nou-cents
setanta-tres mil nou-cents noranta-tres euros amb cinc cèntims (973.993,05 €). El projecte defineix dues
(2) fases d’execució amb aquest detall pressupostari: 

- Fase 1: Carrer Arquímedes, entre la Plaça Progrés i el c. de Grànius

- Fase 2: Carrer Arquímedes, davant de la plaça del Progrés, cantonada amb carrer de Gutemberg